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سردبیر

 دانشمندان می گویند ذوب یخ های دائمی قطب شمال می تواند ویروس های 

«زامبی» باستانی را آزاد و یک فاجعه اضطراری بهداشتی جهانی ایجاد کند.

در راستای مقابله با این تهدید ملموس، تحقیقات بین المللی برای شناخت 

این ویروس پیش از همه گیری آن آغاز شده است. این میکروب ها که با نام 

ویروس های زامبی نیز شناخته می شوند، می توانند ده ها هزار سال 

در بسترهای یخ زده که نزدیک به ۲۰درصد از نیم کره شمالی زمین را پوشش 

می دهند، زنده بمانند. دانشمندان بر این باورند که عمیق ترین لایه های 

منجمد دائمی می تواند ویروس هایی را که تا یک میلیون سال پیش روی زمین 

زندگی می کردند، حفظ کند. این تخمین به مدت ها قبل از حضور باستانی ترین 

اجداد انسان برمی گردد که تصور می شود اولین حضورشان در این سیاره 

حدود ۳۰۰هزار سال پیش بوده است. نگرانی دیگر این است که ویروسی 

ناشناخته  که یک نئاندرتال را آلوده می کرده است، به سمت ما بازگردد.

چشم انداز فرار ویروس های باستانی از زندان های یخی شان در دورافتاده ترین 

مناطق زمین و شروع یک بیماری همه گیر جهانی جدید بعید به نظر می رسد،

اما ویروس شناسان معتقدند دست کم جای نگرانی وجود دارد.

در میان ۲۴سرمربی حاضر 

در جام ملت های قطر،

ماساتادا ایشی سرمربی 

و  یلند  تا فعلی تیم ملی 

بازیکن سابق کاشیمای 

ژاپن، با یک سبک زندگی 

نون  کا ر جالب در بسیا

گرفته  ــرار توجهات قـ

است. او سبک زندگی 

موردعلاقه اش را در 

صفحه مجازی اش همیشه به اشتراک می گذارد و در 

صفحه اینستاگرامش هیچ عکسی به جز تغذیه اش 

منتشر نمی کند. او هر روز بسته به حال وهوایش 

با سس روی غذایش را تزیین و آن را در صفحه 

مجازی اش منتشر می کند.

داستان جلد

سهمیه سوخت آب شد!
چرا سهمیه بنزین آزاد کم شد؟

۴۸۶
۰۳ بهمن ۱۴۰۲

۱۰سمن ھای محیط زیستی ۱۰سمن ھای محیط زیستی سمن ھای محیط زیستی ۱۰ھزار ھزار 
فیلتر سیگار از بوستان ملت فیلتر سیگار از بوستان ملت 
جمع آوری کردند. علاوه بر جمع آوری کردند. علاوه بر 

بوستان ملت، این اقدام سمن ھای بوستان ملت، این اقدام سمن ھای 
محیط زیستی در آرامگاه فردوسی محیط زیستی در آرامگاه فردوسی 

نیز انجام شد.نیز انجام شد.

 عملیات اجرایی ساماندھی  عملیات اجرایی ساماندھی 
چھارراه شھید کاشانی، چھارراه شھید کاشانی، 

۲۵بااعتبار ۲۵بااعتبار بااعتبار ۲۵ میلیارد تومان  میلیارد تومان 
آغازشده که تا پایان سال به آغازشده که تا پایان سال به 

بھره برداری می رسد.بھره برداری می رسد.

ــریقپیامکو پیام هاى خود را از ط

شبکه هاى اجتماعىبراى ما ارسال کنید

@shahrara.me
tro

فیلتر سیگارفیلتر سیگار

سه راه کاشانیسه راه کاشانی

پس فرداامروز 112123 فردا40

یتهمتوشفافیت
دعوابرا

علی اکبر رائفی پور 

با سخنرانی هایش درباره 

حوادث  شیطان پرستی و 

ــد. ــان معروف ش ــزمـ ــرالـ آخـ

او کارشناسی حسابداری دارد، اما 

در سال های گذشته فعالیت هایش 

آن قدر گسترده شده است که دیگر 

موضوعی را نمی توان پیدا کرد که درباره 

تازه ترین    آن صحبت نکرده باشد. در

اتفاق، رائفی پور در برنامه زنده تلویزیونی 

درباره سیاست و انتخابات مجلس حرف 

در مجلس کنونی  » : گفته است   زده و

بعد حه
صف

دامه
ا

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

ایران با پایان سال هشتم اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ محدودیتی

 در تولید سلاح های متعارف و موشکی ندارد.

ضمیمه روزنامه شهرآرا

از دنیا چه خبر«زامبی» های قطب شمال در یک قدمی همه گیری جهانی

 مجلس با پیشنھاد حذف افزایش یک درصدی مالیات بر
ارزش افزوده مخالفت کرد.

 نزدیک به ۷۰درصد تصادفات منجر به فوت آخر ھفته مربوط
به موتورسیکلت ھاست.

 ۱۶۴بدھکار کلان به شرکت ھای بیمه، حدود ۱۰۷ھزارو۵۰۴میلیارد
ریال به این شرکت ھا بدھکارند.

دریافت مالیات از صاحبان خودروهای لاکچری موضوعی است که از سال های 

گذشته موافقان و مخالفان زیادی داشته است. بااین حال، دیروز با تصویب 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در سال۱۴۰۳ خودروهایی که قیمت روز 

آن ها بیش از ۳میلیاردو۵۰۰میلیون تومان باشد، مشمول مالیات خواهند 

شد. بر اساس این مصوبه، انواع خودرو سواری و وانت دواتاق (کابین) دارای 

شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان ازجمله اشخاص حقیقی و حقوقی 

غیردولتی که قیمت روزشان بیش از ۳۵میلیارد 

ریال است، نسبت به مازاد بر این مبلغ،

مشمول مالیات سالانه خودرو 

به نرخ یک درصد می شوند.

خبر یک خطی

خبر جنجالیمالیات بر خودروهای لاکچری

مشهد خبر

پروندهسهمیه سوخت آب شد!

چرا سهمیه بنزین آزاد کم شد؟

وزارت نفت دیروز اعلام کرد برای جلوگیری 

از قاچاق سوخت، سهمیه بنزین آزاد (۳هزار 

ــیتر  تومانی) در کارت های سوخت از ۱۵۰ل

به ۱۰۰لیتر در ماه کاسته می شود. البته سهمیه 

بنزین ۱۵۰۰تومانی همان ۶۰لیتر در ماه خواهد 

بود و تغییر نمی کند. اتفاق مهم دیگر هم این 

است که ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰تومانی 

در کارت های سوخت از ۹ماه به ۶ماه کاهش پیدا 

کرد. این یعنی ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰تومانی 

در هر کارت نهایت ۳۶۰لیتر خواهد بود. البته این 

تغییرات در نوع تخصیص سهمیه بنزین از سوی 

وزارت نفت اتفاق افتاده است و به ظاهر این طور 

به نظر می رسد که دولت و مجلس در آن دخالتی 

نداشته اند. آیا این تصمیمات آخرین تغییرات 

در زمینه قیمت و سهمیه بنزین خواهد بود؟

چرا سهمیه بنزین تغییر کرد؟
ــان۱۳۹۸ که قیمت بنزین  چند ماه قبل از آب

تغییر کرد، رسانه های وابسته به دولت 

و مجلس در میزگردهای کارشناسی از یارانه 

پنهان انرژی صحبت می کردند، از اینکه دولت 

سالانه میلیاردها تومان یارانه بنزین بین مردم 

توزیع می کند، اما فقط ۵۰درصد مردم ایران که خودرو 

دارند، از این یارانه استفاده می کنند. واقعیت ماجرا این است که بیشترین میزان 

مصرف بنزین مربوط به استان های کم برخوردار ایران است. بیشترین سرانه 

مصرف بنزین در ایران مربوط به هرمزگان با ۵۷۳لیتر و سیستان وبلوچستان 

با ۴۵۴لیتر به ازای هر نفر در سال است. نکته مهم نیز این است که این دو استان 

دروازه های قاچاق بنزین به خارج از کشور هستند.

۱

خانید
چر

طفا ب
ل

عجیب ترین سرمربی جام ملت ها
عکس نوشت

سرمربی حاضر 

ماساتادا ایشی سرمربی 

 بر اساس این مصوبه

شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان ازجمله اشخاص حقیقی و حقوقی 

غیردولتی که قیمت روزشان بیش از 

ریال است، نسبت به مازاد بر این مبلغ

مشمول مالیات سالانه خودرو 

به نرخ یک درصد می شوند

سهمیه سوخت آب شد!سهمیه سوخت آب شد!سهمیه سوخت آب شد!
2,721,500 تومان 58,750 تومان هر گرم طلاى 18 عیار : یورو : 54,500 تومان دلار :
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امام علی(ع)

عالمانه سخن گویید تا قدر شما روشن شود.

سه شھرآرا: سیدمیثمموسویمھر
شھد      مدیرعامل مؤس

ب امتیاز: شھرداری م
  صاح

ی
گحاتم
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سجادطلوعھاشم
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ممنونم که چرخاندید

حدیث

یتهمتوشفافیت
دعوابرا

ــده ای داریم  ــن ــای نم

که ۱۴۰سکه گرفته 

و تأییدصلاحیت شده است.»

این سخن او  دیروز در صحن علنی 

مجلس غوغا به پا کرد. رئیس مجلس 

«مدعی العموم  ــه او گفت: در واکنش ب

موضوع اتهام زنی علیه مجلس وارد  به 

شود.» محمدرضا صباغیان، نماینده مجلس،

نیز در اظهارنظری خطاب به رائفی پور گفت:

«من خواهش می کنم دریافتی های خودشان 

از به اصطلاح سخنرانی هایشان را اعلام کنند.»

رائفی پور هم در صفحه شخصی اش در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت که یک خودرو برلیانس 

دارد، مستأجر است و برای سخنرانی نرخ تعیین 

نمی کند. قسمت طنز ماجرا این است که مجلس 

یازدهم که شعار شفافیت می داد، هنوز نتوانسته 

است طرح شفافیت قوای سه گانه را به سرانجام 

برساند؛ اما اکنون یکی از نمایندگان همین 

مجلس از یک شخص حقیقی می خواهد 

که درآمدهایش را شفاف کند. این درحالی 

است که انتظار می رود افرادی که دارای 

قدرت سیاسی هستند، درآمدها 

و آرای شفافی داشته باشند.

قبل صفحه از ادامه

آیا می دانید

آیا می دانید

آیا مى دانستید که پلنگ ها قادرند تا ارتفاع 5 مترى بپرند؟

ــوده است، شاید هم به عنوان تنبیه پاس  شاید روی برجک ب

تیرچراغ برق به او داده بودند؛ این قسمت ماجرا را نمی دانیم، اما 

می دانیم عصر یکشنبه ساعت۱۶:۳۵ یکی از سربازان ارتش حین 

پاسداری با سلاح گرم وارد آسایشگاه می شود و دیگر سربازان 

را به گلوله می بندد و پنج سرباز در این واقعه جان باختند. محمدباقر 

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، دیروز نسبت به این موضوع 

نیز واکنش نشان داد و از بررسی جزئیات این رخداد توسط ارتش 

خبرداد. آن هایی که خدمت سربازی رفته اند، می دانند که ابتدای 

دوره آموزشی، پزشک متخصص اعصاب و روان همه سربازان را  ویزیت 

می کند؛ یعنی خیلی کوتاه چند سؤال می پرسد. براساس همین 

سؤال وجواب ها برخی سربازها از حمل سلاح معاف می شوند، اما 

واضح است که دقت این معاینات کافی نیست و نیاز به بررسی ادواری 

سربازان وجود دارد. برای همین هرازگاهی خبر خودکشی یا دگرکشی 

با سلاح سازمانی توسط سربازان به گوش می رسد. همه این  حوادث، 

فرع ماجراست؛ اصل ماجرا این است که خدمت سربازی باید اصلاح 

شود. در آبان امسال وقتی نمایندگان مجلس 

از کاهش مدت خدمت سربازی حرف می زدند، 

سازمان نظام وظیفه در اطلاعیه ای نوشت: 

«مدت خدمت سربازی کم نمی شود. 

به شایعات افراد غیرمسئول توجه 

ــازی کلافی  نکنید.» این یعنی سرب

پیچیده  شده است که حتی مجلس هم 

از پس بازکردن آن برنمی آید.
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داده نما

بنزین گران می شود؟
ــت افزایش  ــان۱۳۹۸ دول در آب

ــوان  ــن ع ــه  ب   قیمت بنزین را

ــرای جلوگیری  راهکاری بـ

از قاچاق آن بیان کرد، اما آیا این 

راهکار منطقی است؟ بررسی 

ها  های مالی پالایشگاه  صورت 

نشان می دهد قیمت تمام شده تولید هر 

لیتر بنزین در امسال حدود ۱۳۰۰تومان بوده 

است. البته این قیمت بدون درنظرگرفتن قیمت 

آنجا یک  ماده اولیه آن یعنی نفت است و از 

رویکرد این است که طبق اصل۴۵ قانون اساسی،

نفت سرمایه ملی است، انتظار می رود دولت بابت 

نفت از مردم پول نگیرد. با درنظرگرفتن این اصل،

دولت بابت بنزین، یارانه ای به مردم نمی دهد؛

با این حساب این فراورده نفتی نباید گران شود.

تقصیر ما نیست!
واضح است که بنزین یک 

باید  سرمایه ملی است و 

برای جلوگیری از قاچاق آن 

عنوان مثال  ــرد. به  فکری ک

همین اقدام دیروز وزارت نفت 

زمینه کاهش سهمیه بنزین  در 

۳هزار تومانی اقدامی معقول بود.

علاوه بر این، یکی از اصلی ترین دلایل مصرف زیاد بنزین 

در کشور، خودروهای فرسوده و ناکارآمد هستند که این 

چالش به شکل مشخص مربوط به دولت است؛ چراکه 

صنعت خودرو در کشور عملا دولتی است و اجازه واردات 

خودرو هم به کشور داده نمی شود.

۲

یادداشت روزسلامتی ۳ تن؛ سرباز و...

ضائیه:
س قوه ق

رئی

 از تروریست هایی که عملیات کرمان
داد زیادی

تع

د، بازداشت شده اند.
را انجام دادن

کلوز آپ

آبیاریآبیاری

اولین بار که می کارید، باید زیاد آب دھید؛ اما در ادامه باید فقط اولین بار که می کارید، باید زیاد آب دھید؛ اما در ادامه باید فقط 
زمانی به گیاه آب دھید که خاک آن رو به خشکی باشد.

نورنور

آن را از آفتاب مستقیم دور نگه دارید، چراکه این گیاه سایه  دوست 
است و محیط خانه برای رشدش مناسب است. البته بھترین محل 

برای حسن یوسف جایی است که نور صبح را دریافت کند.برای حسن یوسف جایی است که نور صبح را دریافت کند.

دمای مناسب

حسن یوسف یک گیاه گرمسیری است، پس قاعدتا گرما را دوست حسن یوسف یک گیاه گرمسیری است، پس قاعدتا گرما را دوست 
دارد. این گیاه می تواند دمایی بین ۲۱ تا ۳۷درجه را تحمل کند و با 

فصل ھای گرم مشکلی ندارد، اما در سرما کم طاقت است.فصل ھای گرم مشکلی ندارد، اما در سرما کم طاقت است.

خاک

خاک مناسب برای نگھداری خاک مناسب برای نگھداری 
از حسن یوسف، خاکی است که زھکشی از حسن یوسف، خاکی است که زھکشی 
عالی داشته باشد. اگر ھم فکر می کنید عالی داشته باشد. اگر ھم فکر می کنید 
خاک فعلی گیاھتان زھکشی مناسبی خاک فعلی گیاھتان زھکشی مناسبی 
ندارد، می توانید با اضافه کردن پرلیت ندارد، می توانید با اضافه کردن پرلیت 

به ترکیبات خاک، زھکشی آن را بھبود به ترکیبات خاک، زھکشی آن را بھبود 
ببخشید.

کوددهی

برای نگھداری از حسن یوسف بھتر است برای نگھداری از حسن یوسف بھتر است 
ھای بھار و تابستان ماھی یک بار ھای بھار و تابستان ماھی یک بار 

به آن کود بدھید. کود مناسب برای به آن کود بدھید. کود مناسب برای 
حسن یوسف، کود مایع متعادل است.

آن را از آفتاب مستقیم دور نگه دارید، چراکه این گیاه سایه  دوست آن را از آفتاب مستقیم دور نگه دارید، چراکه این گیاه سایه  دوست 
است و محیط خانه برای رشدش مناسب است. البته بھترین محل است و محیط خانه برای رشدش مناسب است. البته بھترین محل 

برای حسن یوسف جایی است که نور صبح را دریافت کند.

حسن یوسف یک گیاه گرمسیری است، پس قاعدتا گرما را دوست حسن یوسف یک گیاه گرمسیری است، پس قاعدتا گرما را دوست 
درجه را تحمل کند و با درجه را تحمل کند و با 

فصل ھای گرم مشکلی ندارد، اما در سرما کم طاقت است.

ندارد، می توانید با اضافه کردن پرلیت ندارد، می توانید با اضافه کردن پرلیت 
به ترکیبات خاک، زھکشی آن را بھبود به ترکیبات خاک، زھکشی آن را بھبود 

ببخشید.ببخشید.

کوددهیکوددهی

برای نگھداری از حسن یوسف بھتر است برای نگھداری از حسن یوسف بھتر است 
در فصلھای بھار و تابستان ماھی یک بار 

به آن کود بدھید. کود مناسب برای به آن کود بدھید. کود مناسب برای 
حسن یوسف، کود مایع متعادل است.حسن یوسف، کود مایع متعادل است.

«حسن یوسف» یک گیاه علفی دولپه ای است که زیبایی، مقاومت و قیمت مناسبش موجب شده است بیشتر خانه های ایرانی یکی دو 

گلدان از آن روی طاقچه یا در حیاطشان نگهداری کنند. این گیاه یک ریشه عمودی بلند و ضخیم دارد که با ریشه های کوچک تر 

احاطه شده است و رگ برگ هایی شبکه مانند روی برگ هایش دارد. با وجود اینکه بیشتر مردم سالانه حسن یوسف تهیه می کنند، 

این گیاه می تواند گیاهی پایا باشد و چندین سال عمر کند.

خاک

خاک مناسب برای نگھداری خاک مناسب برای نگھداری 
از حسن یوسف، خاکی است که زھکشی 
عالی داشته باشد. اگر ھم فکر می کنید عالی داشته باشد. اگر ھم فکر می کنید 
خاک فعلی گیاھتان زھکشی مناسبی خاک فعلی گیاھتان زھکشی مناسبی 

آن را از آفتاب مستقیم دور نگه دارید، چراکه این گیاه سایه  دوست آن را از آفتاب مستقیم دور نگه دارید، چراکه این گیاه سایه  دوست 

شود. در آبان امسال وقتی نمایندگان مجلس 

از کاهش مدت خدمت سربازی حرف می زدند، 

سازمان نظام وظیفه در اطلاعیه ای نوشت: 

پرورش گیاهگیاه دل ربای خانه های ایرانی

۳


